
Turinys 
Rekomendacijų paskirtis 1 

1. Įvadas 1 

2. Lytiškai plintančių infekcijų epidemiologinė situacija 2 

3. Lytiškai plintančių infekcijų savitumai 4 
3.1. Kaip plinta LPI? 4 
3.2. Rizikinga seksualinė elgsena 5 
3.3. Lytiškai plintančių infekcijų būdingi simptomai 5 

4. Lytiškai plintančios infekcijos ir nėštumas 9 

5. Lytiškai plintančių infekcijų valdymas 11 
5.1. Pagrindiniai diagnostikos principai 11 
5.2. Kam rekomenduojama pasitikrinti dėl LPI? 14 
5.3. Sindrominis LPI valdymas 15 
5.4. Lytinių partnerių išaiškinimas 17 
5.5. Pagrindiniai LPI gydymo principai 17 

6. Lytiškai plintančių infekcijų profilaktika 18 
6.1. LPI plitimo dinamika 18 
6.2. Esminiai LPI prevencijos principai 19 
6.3. Prezervatyvų veiksmingumas 19 
6.4. Taisyklingas (pastovus ir tinkamas) prezervatyvų 

naudojimas 20 
6.5. Skiepai nuo VHB ir 2PV 22 
6.6. Švietimas LPI prevencijos klausimais 22 

7. Lytiškai plintančių infekcijų epidemiologinė priežiūra Lietuvoje 25 
7.1. LPI epidemiologinė priežiūra sveikatos priežiūros įstaigose 25 
7.2. Sifilio protrūkis Ukmergės rajone. Epidemiologinio tyrimo 

rezultatai 27 

8. Dažniausi klausimai apie lytiškai plintančias infekcijas 29 

9. Kada reikėtų atlikti tyrimus dėl lytiškai plintančių infekcijų, 
turėjus nesaugius lytinius santykius? 31 

10. Kam ir kada rekomenduojama pasitikrinti dėl lytiškai plintančių 
infekcijų? 31 

Naudota literatūra 33 


